
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETT�RE BE�I E SERVI�I CU�TURA�I 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1307              del  01/08/2017 

Determina n. 1113           del 01/08/2017 

 

 

 

OGGETTO: A��IVERSARI� DE��A BATTAG�IA DI CA��E � 

SERVI�I� DI TRASP�RT� BAR�ETTA�CA��E DE��A BATTAG�IA 

PER I� 02 AG�ST� 2017� CIG �311F8B0C0 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
BENI E SERVIZI CULTURALI Proposta n. 
1307 del 01/08/2017 
Numero Generale  del    

 

 

 

 

IL DIRIGENTE  

SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI 

 

Premesso che: 

- Il giorno 2 agosto, vi sarà un doppio appuntamento per il 2233° anniversario della storica 

battaglia di Canne. Il Ministero della Cultura ha infatti accolto la richiesta del Comune di 

Barletta di presentare mercoledì 2 agosto il risultato dei lavori di valorizzazione e 

miglioramento dell’Antiquarium e di aprire le nuove strutture favorendo l‘attrattività e la 

più larga fruizione dell’intero sito archeologico; 

- Successivamente alla presentazione, vi sarà l’ormai consueto concerto al tramonto per 

fare da cornice alla “scoperta” dell’innovativo progetto; 

- Organizzato dal l’Amministrazione comunale in collaborazione con il Teatro Pubblico 

Pugliese e la Regione Puglia, l’evento vedrà l’orchestra della Città Metropolitana di Bari 

diretta dal maestro Maurizio Billi rendere omaggio ai classici della musica italiana e 

internazionale con le voci del soprano Federica Balucani e del tenore Aldo Caputo; 

- La partecipazione al concerto, che avrà inizio alle ore 20.00, dovrà necessariamente tener 

conto dei limiti imposti dalle recenti disposizioni in tema di ordine pubblico, per cui 

l’accesso gratuito potrà avvenire solo su prenotazione per un numero massimo di 200 

posti con ammissione nell’area riservata solo a coloro che, dopo aver effettuato la 

preventiva prenotazione e avranno ritirato il relativo biglietto di accesso presso l’Info 

Point Turistico; 

- Per favorire l’afflusso dei partecipanti all’area archeologica di Canne, l’Amministrazione 

Comunale ha disposto di mettere a disposizione dei bus navetta gratuiti (da prenotare 

sempre all’Info Point Turistico) con partenza da piazza XIII febbraio 1503 (piazza 

Castello) alle 19,00 e arrivo al piazzale dedicato a Sabino Castellano, prospiciente 

l’Antiquarium di Canne, con ritorno a conclusione dell’evento; 

 

Considerati i tempi ristretti e l’urgenza, quindi, di individuare un servizio di noleggio autobus 

con conducente, per il trasporto da Barletta a Canne e viceversa, dei partecipanti al concerto, è 

stato richiesto, per le vie brevi, alla ditta Orlandi Bus di Angelo Orlandi, un preventivo per la 

realizzazione del suddetto servizio; 

 

Constatato che con email prot. n. 54031 del 31/07/17, la ditta Orlandi Bus ha fatto pervenire il 

preventivo per il trasporto di n. 146 persone da Barletta-Canne e ritorno, per il giorno 2 agosto, 

ammontante a € 825,00 iva inclusa; 

 

Ritenuto di dover affidare, data l’urgenza, alla ditta Orlandi Bus di Orlandi Angelo, il servizio 

sopra descritto, ai sensi dell’art. 36, comma 2°, lett. a) del d. lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 

Visti : 

- il D.Lgs.267/2000 s.m.i.; 

- il D.Lgs 165/2001 s.m.i.; 

-  la Deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 28/02/2017 di approvazione schema 

- del bilancio di previsione  2017-2019; 



- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 27 marzo 2017 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2017-2019;  

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del 

d.lgs. 267/00 e ss.mm.ii. 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni innanzi espresse e che qui s’intendono integralmente riportate: 

 

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2° lett. a), alla ditta Orlandi Bus di Angelo Orlandi 

il servizio di noleggio autobus con conducente per il trasporto, nel giorno 2 agosto 2017, di n. 

146 passeggeri da Barletta a Canne della Battagli e ritorno – CIG Z311F8B0C0;   

2. Di impegnare sul cap. 9340661 del Bilancio 2017, in favore della ditta Orlandi Bus di 

Orlandi Angelo, la somma di 825,00  iva inclusa;  

3. Di liquidare e pagare alla ditta Orlandi Bus di Angelo Orlandi quanto dovuto a ricezione 

della fattura contabile da acquisire secondo le modalità previste dalla normativa vigente; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria e all'Albo pretorio 

informatico.  

5. Di trasmettere, altresì, il presente provvedimento al WEBMASTER per la pubblicazione 

sul sito web istituzionale in amministrazione trasparente sezione n. 11 ai sensi dell’articolo 

37 del dl.gs n. 33 e ss.mm.ii.. 

 

Il Dirigente 

Dott.ssa Santa Scommegna 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI nr.1113 del 01/08/2017

03/08/2017Data: Importo: 825,00

Oggetto: ANNIVERSARIO DELLA BATTAGLIA DI CANNE - SERVIZIO DI TRASPORTO BARLETTA-CANNE DELLA BATTAGLIA PER IL
02 AGOSTO 2017. CIG Z311F8B0C0 - impegno di spesa relativo

Bilancio
Anno: 2017

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.650.966,00
1.391.313,71

825,00
1.392.138,71

258.827,29Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 4.000,00

1.958,04

825,00

2.783,04

Disponibilità residua: 1.216,96

Capitolo: 9340661

Oggetto: Piccole spese ufficio cultura

Progetto: Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale

139 Cultura

139 CulturaResp. servizio:

2017 1918/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1918/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1918/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1.03.02.13.003 - Trasporti, traslochi e facchinaggio

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 03/08/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.003 Trasporti, traslochi e facchinaggio



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1307

ANNIVERSARIO DELLA BATTAGLIA DI CANNE - SERVIZIO DI TRASPORTO BARLETTA-CANNE
DELLA BATTAGLIA PER IL 02 AGOSTO 2017. CIG Z311F8B0C0

2017

Servizio teatro, biblioteca e attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE BENI E SERVIZI CULTURALI

Nr. adozione settore: 38 Nr. adozione generale: 1113
01/08/2017Data adozione:

07/08/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  01�08�2017                          N°  1113 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 07/08/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 22/08/2017 

 

 

Barletta, lì 07/08/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


